
Ev. č. RFZU/Z-106/2023 

 

 

Zápis ze 106. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 
 

konaného 25. dubna 2023 od 14.00 hodin na pracovišti Slovanka 

 

Přítomni: V. Čuba, Z. Doležal, A. Fejfar, A. Hospodková, P. Javorský, H. Jelínková, S. Kamba, 
M. Klementová, M. Nikl, M. Prouza, J. Řídký  

Připojen prostřednictvím telekonference: A. Kupčo 
Omluveni: A. Dejneka, J. Houžvička, T. Mocek  
Tajemník: J. Rameš 

 
 
 
 

Program jednání 
 

1. Rada Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., (dále jen Rada) schválila zápis ze 105. zasedání 

konaného 21. 3. 2023 bez připomínek. 

 

2. Ředitel FZÚ M. Prouza předložil Radě k projednání a schválení návrh rozpočtu provozních 

nákladů a výnosů FZÚ pro rok 2023 a návrh střednědobého výhledu provozních nákladů a 

výnosů pro roky 2024 až 2025. Rada byla seznámena se stanoviskem Dozorčí rady FZÚ, která 

návrh rozpočtu projednala a vzala jej se souhlasem na vědomí. Ředitel podal podrobný 

komentář k oběma návrhům a odpověděl na upřesňující otázky k některým položkám. Poté 

Rada přistoupila k hlasování. 

Hlasování o návrhu rozpočtu a hlasování o návrhu střednědobého výhledu proběhlo s 

následujícími výsledky:   

 Rada schválila rozpočet provozních nákladů a výnosů FZÚ pro rok 2023. 

 Rada schválila střednědobý výhled provozních nákladů a výnosů FZÚ pro roky 2024 až 

2025. 

Oba schválené dokumenty jsou přístupné na webu FZÚ v rubrice Výroční zprávy a rozpočty. 

 

3. Rada projednala a doporučila podání návrhů na mzdovou podporu postdoktorandů na 

pracovištích AV ČR v rámci Programu na podporu perspektivních lidských zdrojů pro osm 

kandidátů, kteří jsou zde uvedeni v abecedním pořadí: Ing. Matěj Hývl, Ph.D. (sekce 3), Kabir 

Chakravarti, Ph.D. (sekce 1), Mgr. Kateřina Jiráková, Ph.D. (sekce 4), Cosme Milesi-Brault, PhD 

(sekce 2), Ing. Jan Pinc, Ph.D. (sekce 2), Mgr. Tomáš Popelář, Ph.D. (sekce 3), Vladimir 

Pushkarev, MSc. (sekce 2), Ing. Vojtěch Vaněček, Ph.D. (sekce 3). 

 

4.  M. Nikl předložil Radě statistiku počtů a úspěšnosti návrhů projektů GA ČR ve FZÚ za roky 

2021–2023 a sumarizaci podaných návrhů projektů FZÚ v poslední výzvě GA ČR 2024 

(projekty od 1. 1. 2024). Seznámil Radu s principy podávání návrhů projektů v novém 

systému GRASYS a jeho aplikací na přípravu návrhů v soutěži GA ČR 2024. Dále prezentoval 

přehled dalších významných projektů zapsaných v databázích GRASYS a DaGra NG od dubna 



2022, tj. poté, co se Rada naposledy podrobněji zabývala tímto tématem (viz zápis ze 100. 

zasedání 28. března 2022, bod 5). Věnoval pozornost uděleným grantům od TA ČR a dalších 

poskytovatelů, projektu Brain 4 Industry v rámci OP PIK, výzkumným infrastrukturám ve FZÚ, 

jakož i návrhům projektů ve výzvě Špičkový výzkum v rámci OP JAK, kde je FZÚ koordinátor 

nebo člen konsorcia. Podrobně se zabýval návrhy a udělenými projekty FZÚ v rámci 

programu Horizon Europe. Opakovaně zaznělo velmi kladné hodnocení činnosti grantové 

kanceláře FZÚ a spolupráce s ní, jakož i nového systému GRASYS a jeho programátorů.  

Materiály k tomuto bodu programu jsou uloženy u tajemníka Rady 

 

5. Různé 

 M. Prouza sdělil Radě, že 11. května t. r. proběhne seminář, na němž budou představeny 

návrhy na pořízení nákladných přístrojů s podporou AV ČR pro rok 2024. Tyto návrhy 

budou následně projednány na poradě ředitele a poté na květnovém zasedání Rady FZÚ.  

 M. Prouza informoval Radu o tom, že 5. a 6. 6. t. r. proběhne závěrečné zasedání 

mezinárodního poradního výboru projektu SOLID 21.  

 M. Prouza též informoval Radu o tom, že v posledních měsících tohoto roku proběhnou 

historické přednášky a další akce k 70. výročí založení Fyzikálního ústavu. Datum založení 

ústavu je 1. 1. 1954. 

 A. Fejfar informoval Radu o Národním datovém repozitáři a jeho využití v rámci 

programu Open Data.  

 J. Řídký informoval Radu, že 31. 5. proběhne ve FZÚ akce CESNET Day pro zaměstnance 

AV ČR.   

 J. Řídký též informoval Radu o tom, že několik institucí z ČR včetně FZÚ má zájem připojit 

se ke kolaboraci Medipix4 v CERN a o možnostech financování této spolupráce.  

 Příští zasedání Rady proběhne v pondělí 22. května 2023 od 14.00 hodin na pracovišti 

Cukrovarnická.  

 

 

 
 
 
27. 4. 2023      Martin Nikl, předseda Rady FZÚ 
       Jiří Rameš, tajemník Rady FZÚ  

 
 

 

 

 


